
t.
... / -.1 

•' 7 ::;j 

UIU!4U U1:444 rreïenura Municipal oe i'ova tussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - SS-TP00112022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
10 de maio de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de 
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SS-TP00I/2022, cujo objeto é EXECUÇÃO DA REFORMA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, 
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
- CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 140/2021 DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. Na 
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para 
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 06.05.2022. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identlflcador:625B 1056 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 09/05/2022. Edição 2949 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

.11 



DIARU) OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 iSSN 1677.7069 Na 86. segunda-feira, 9 de maio de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DOIKÇÚE OE 
realizando a asertur a das Propostas de Preços do Tomada de Preços. CUJO objeto é a 
contratação de empresa especializada para ampliação e reforma da ECIEF. Francisco 
Tavares de Abreu, no Municipio de Eusébio-CE O edital poderá ser obtido no Portal do 
TCE-CE. www.tce.ce.gov.br/Iicitações.  

Lusébio CL, 6 de maio de 2022 
RAYLSE RAFAELLE JERÓNIMO LIMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 41512021 

Aviso de Licitação Fracassada O(A) Pregoeiro(a) da Central de Ucitações da 
Prefeitura de Fortaleza . CEFOR, torna publico para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, que o(a) Pregão Eletrônico NO 415/2021 - IJF, foi declarada FRACASSADA. 
ORIGEM: Instituto Doutor José Frota IJF Gerência de Manutanção/GEMAN. OBJETO: 
constitui Objeto da Presente Licitação a Seleção de Empresa para o Registro de Preços 
visando Aquisições futuras e eventuais de videolaringoscõpio, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital, por 
um periodo de 12 (Doze) meses. DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO: 
Parcelado. Maiores informações através do emaíl Iicitacao@)clfor.fortaleza.ce.gov.br. 

Fortaleza-CE, 6 de maio de 2022. 
JOÃO MATHEtJS CARNEIRO BEZERRA 

Pregoeiro 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N9  112022 

AviSo de Sessão de Prosseguimento. O Presidente da Comissão Especial de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza . CE 1 CEL torna público, para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados. Que a Sessão de Prosseguimento da Concorrência 
Pública N5  001/2022 SEINF, será realizada no dia 11 de maio de 2022. às 10ts00mln, em 
sua Sede na Avenida Heráclito Graça, nu 750, CEP: 60.140-060. Centro, Fortaleza, Ceará. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da lnfraestrutura-SEINF. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução das obras de requolificação de 02 (dois) espaços públicos de 
lazer com campo de futebol Projeto Campinlsos, aos Bairros Aracapé e Pirambu, no 
Municipio de Fortaleza - CF., conforme especificado neste edital e seus anexos. TIPO DE . LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: A presente licitação é provenIente do contrato de 
financiamento do Programa de lnfraessrutura em Educação e Saneamento (PROINFRA), 
cujo órgão financiador é o Banco de Desenvolvimento da América Latina (CAF). Maiores 
informações encontram-se à disposição na Avenida Heráclrto Graça, nn 750, Centro, CEP: 
60.140-060, Fortaleza, Ceará ou atraves do e-mail Iicita.ceI@cIfor.fortaleza.ce.gov.br  1 
CEL. 

Fortaleza - CE, 6 de maio de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

Presidente da Comissão Especial de licitações 

AVISO DE ADIAMENTO 
SOO N111 4/2022 - SEUMA 

Informativo NO 01, Edital NO: 8224, SDO N5: 004/2022. Processo N°: P05774912022. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Desenvolvimento de Intreestruturas de Dados 
Espaciais (IDE) para a Elaboração da IDE SEUMA no âmbito do Projeto Fortaleza Cidade 
Sustentável - FCS. Projeto Fortaleza Cidade Sustentável. 

A Secretaria Municipal do Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA, através da 
Comissão Estraordinaria da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CEX1'/CLFOR. 
apresenta as alterações intrcduaidas no Edital da Licitação em epigrafe, pelas razões a 
seguir expostas: 1. O Edital de Licitação referente á 500 N9  004/2022 foi disponibilizaao 
para os concorrentes interessados no dia 05 de abril de 2022, sem a inclusão dos anexos 
das Especificações Técnicas requeridas para os serviços, documentos fundamentais para a 
elaboração das propostas pelos licitantes. 2. Eia razão do imposto, considerando a 
proximidade da data final de apresentação das propostas do presente certame e a 
necessidade de disponibilização dos documentos mencionados, o PRAZO FINAL PARA 
APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, inicialmente marcado para o dia 09 de maio de 2022. às 
14h, fica ADIADO para o dia 09 de junho de 2022. as 14h; enquanto a SESSÃO DE 
ABERTURA, inicialmente marcada para o dia 09 de maio de 2022, às 14h, fica ADIADA para 
o dia 09 de junho de 2022, às 14h15min. 

Fortaleza - CE, 5 de maio de 2022. 
orÁvio CÉSAR LIMA DE MELO 

Presidente da Comissão Extraordinária de Licitações do 
Projeto Fortaleza Cidade Sustentável - CEXT/FCS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE CONTRATO Na 2022.04,12.3 

Partes: Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria Municipal de lnfrasstrutura, 
Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos e a empresa CONSTRAM - Construções e 
Aluguel de Máquinas LTOA, inscrita no CNPJ sob o n.t 72.432.727/0001-59. Fundamentação 
Legal: O presente contrato e celebrado com fundamento no processo de licitação 
modalidade Concorrência Pública tombado sob ci no 2022.01 74.1. e se rego polo disposto 
ria le, Federal 8 666/93, alterada e consolidada. Obieto. Contratação de empresa 
especializada para execução de pavimentação asfáltica em diversas ruas do municipio de 
horizonte, conforme projeto básico em anexo, PT 107326559/CEF. Vigência: O contrato 
tera prazo de vigência a partir da data de assinatura e vigerá por 12 meses. Valor Global: 
O valor global da presente Avença é de P5 6.170.509.09 )Seis milhões, censo e setenta mil, 
quinhentos e nove reais e nove centavos). Dotação Orçamentária: Unid. Orçamentária: 
17.01; AÇÃO. 15.451,0035; Projeto Atividade: 2.137; Fontes: 1700000000; 1705000000; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e Hercilia de 
Souza Oliveira Araújo Data do Contrato 12 de Abril de 2022. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBUCA NO 2022.0124.1 

Objeto: Contratação da empresa especializada para execução de 

pavimentação asfáltica em diversas ruas do Municipio de horizonte, conforme Projeto 

básico em anexo, P1 1073265-59/CEF. conforme especificações no Anexo 1 do Edital. 

Vencedora: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA inscrita no CNPJ sob 

o n0 72.432 727/0001-59, com valor global de RS 6.170.509.09 (Seis milhões, cento e 

setenta e nove mil, quinhentos e nove reais e nove centavos) ilomologo a Licitação 

na Forma da Lei, e Adjudico a empresa CONSTRAM - Construções Aluguel de Máquinas 

LTDA Inscrita no CNPJ sob o e5  72.432.727/0001-59, o objeto da licitação. 

Horizonte - CE, 7 de Abril de 2022 
RICARDO DANTAS SAMPAIO 

Secretaria de infreestrutura Urbanismo, Agropecuária e 

Recursos Hidricos 

rue aoium.nro pode w' ne,lnr.ao nu ,oar,.ço .c060hix 
i,i,p/t.ow,, ,,gx, br/.,ii.',riid.d.ii,vi. puo uOdn  itslotozzoxeeoeasn  

INTERPOSIÇÃO DF RECURSOS CONCORRNOA N° 2022.02.73.1 / 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu4palTe ,' 

Juazeiro do Norte/CE. ao uso de  suas atribuições legais, torna público para con,éYmento --

dos interessados que a empresa FHS CONSTRUTORA  EIRELI ingressou cdm recurso 
administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação do- Çerl~ LstIteEóeiéf. 
modalidade Concorrência n 2022.0223 1. As demais licitantes partrciDatsçes fxéhm4esde,3*/ 
convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se assim desejarem9r4zq-psélla6 
na Lei Federal n0  8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão 'de..Ud)gtãb,'sfío à 
Av. Leão Sampalo, ri9 1748 3E  andar Lagoa Seca .. CEP: 63.040000, no horário das 08:00 
às 14:00 horas ou pelo telefone )88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 5 de maio de 2022. 
RAIMUNDO EMANOU BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  2022.05.03.01 - PE 

O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 2022.05.03.01 - P1, CUJO 
Objeto é a Aquisição de veículos automotores, zero quilômetro, novos, sendo: 01 (Um) 
adaptado para ambulância simples remoção e 07 (Sete) Tipo Passeio, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Municipio de Mirlma-CF., tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital, sendo o Csdastramento das Propostas até o dia 24 de 
Maio de 2022, ás 09h (Horária de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 
2022, a partir das 129h (Horário de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 24 de 
Maio de 2022 a partir das O9h (Horário de Brasilia). O Referido Edital poderá ser adquirido 
no Endereço Eletrônico do ComprasseS: httpt://www.gov.br/compras/pt.br  a partir da data 
desta publicação. 

Miraima-CE. 06 de Maio de 2022, 
MATEUS MORORÓ SÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 405.01/2022 

O Pregoeiro deste Municipio toma público que no dia 20 de maio de 2022 as 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NC 0405.01/2022 no 
portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisição de 1 (sana) 
Ambulancia Tipo 'A' para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Mucambo/CE. O Edital estará dlsponlvel, no horário de atendimento ao público de 08:001s 
às 12:00h e também nos slles http://munlclpios.tce.ce.gov.br/licisacoes/  e 
htsp://www.mocambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 086 - 3654 1135, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida), s/n. Centro. 

Mucambo- Cc. 6 de maio de 2022 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PRM'ANOVA.RU$MS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 51.TP002/2021 

A Comissão de Licitação torna publico que ao proximo dia 11 de maio de 7072 
as 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade 
TOMADA DL PREÇOS  N9  5I.tP002/2022, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DL PASSAGENS 
MOLHADAS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ . CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE NO 910891/2021/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas 
de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE, 6 de maio de 2022 
(vINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

'féabh' ii. esejte .é uoi*modaU, de

g-w'( 04 
O PtJAt SOP à

ko 
É--uã dIaIdimenW.aocIgI 

•1sINl;6n*0 d 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N2 5.004/2022 

O Municipio de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de 
Homologação e Adjudicação, cujo objeto é a reforma da Escola de Ensino Básico e 
Fundamental Francisco Rullno, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Municiplo de Novo Oriente/CE, conforme Convênio NO 054/2022 e MAPP 2154, na 
modalidade Tomada de Preços N5  05.008/2022, em favor da Empresa: Caulpe Construções 
e Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 07742.263/0001-15, Vencedora, com valor global de P5 
347.373,40 (trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e setenta e três reais e quarenta 
centavos). 

Novo Oriente . Ceará. 6 de maio de 2022 
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA 

Ordensdora de Despesas 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 5006/2022 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público 
que no proximo dia 10 de maio de 2022. às 10:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua 
Deocjeclano Aragão,15. Centro, Novo 0r1en5e/CE, estará abrindo as propostas de preços 
referentes a Tomada de Preço N°05.006/2022. Cujo objeto é a pavimentação de vias na zona 
urbana do municipio de Novo Orientece, Conforme PT 1081272-93, parte integrante deste 
processo. 

Novo Oriente - E, 6 de Maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

000,se.Mx .Wo.d. ae,t ,.,i. 00,400,. MC '4 72001 a. 24.0012005, 

. 

AVISO .1: 



o 

. 

r• !i \  

w 

L ,u 

E
ui 

1 
i_ - . 

••, A 

cê 

g2 
4j 

f 

r 
h 

une 

1

1.1 

IL!iliilih 
1 

4 

am 

' 

•
119 í15 bí 

• 

So 

E 

j 

Ptt!i1P 

' • 

o 

nUS-M.51;li 

 

xo • .- 

OQ3 
2 

— 

• 8. 

* 1I 1 
E

ad
ad

o
  

d
o

  
C

uç
â  
-
 P
r.

fe
it
w

.  M
u
n

ic
ip

al
  d
* 

0
8
e
s
o
  V

e
lh

a
  
-
 te

tm
ta

  
d
e
  C

o
nt

ra
to

  
N

 
0

2 2
.0

5
.0

2
.02

.  
C

»p
2o

  C
o
n

tr
at

a
nt

e  
S

e
c'

e
ta
ita

  W
~

  0
0  

S.
do

dc
  

E
rn

~
  C

on
tr

ol
ad

a.
  

L
o
ae

ed
 H
o

sp
ita

la
r  

L
T

O
A

.  C
a
8
J
  N

 0
4

.2
3 8

.9
5

1 '
O

O
O

í '
54

,  r
o

p
r0

00
nt

ar
ia

  p
o r

 B
ru

no
  C

em
o

g
o  

L
im

a
  A

q
ue

ro
.  C

P
P

 62
1

 
11

8 
68

3-
53

,  V
~

 G
lo

b
al
  1
1$

 4
91

0
53

0
0

jo
e

nj
oi

  e
  n

o
e
n
r
n

 
 e

 un
i 

.
  
se

ss
en

ta
  e

  q
ua

tr
o  

lo
aS

).
  0

o
1s

ç8
o  

O
rç

ne
nt

B
na

.  0
50

1.
10

. 1
22

  0
11

2 
2.

0
0
5
 Et

em
es

d
o

 
 d

e  
te

sp
es

a.
  3

3
9
0
39

0
0

 V
W

nc
w

  d
o  

C
0
1al

d
e'

:  1
2  

m
es

e
s
  o
  p
a

-u
r  a

o  
ca

ia
  d

o
 as
a
n
a

-a
.  P

rç
0c

  

e1
r9

vs
co

  n
  

2
0
2
2
0
2
 1

0
0
1
  c

a
O

  0
08

0t
o

 é
 a  

o
o
rw

a
~

  c
io

  
sw

w
ço

s  
d
e
  

to
ca

ça
o  

d
e
  

qu
0a

'T
le

flb
S

  m
nó

o
so

  e
  h

 00
0
0l

a
re

s  
c
o

m
 

 m
an

ui
o
n
ça

o
  o

sn
ot

ra
  e

  p
ren

an
ts

a
 

 p
a r

a  
at

.0
00

e  
as

  

ra
c
o
ss

id
e

c te
s  

00
  S

e
a
et

ar
ca

  d
e  

S
a

id
o  

do
U

o
m

ciç
lo

  d
o

 1/
m

ad
o  

Ve
li

C
E

 K
ay

  F
ra

ic
e

d
e
A

o
sro

  
P

a
rar

a
Q

ui
rid

er
e
  

S
ec

o
,t
a

  M
u
n.d

p
al

 d
e  S

a.
4
e

-  C
ac

o
  d
a  

55
1a

0
10

r3
  0

4 
0c

n
ao

0
20

22
.  

E
ita

d
o
  d

o
  C

e a
rá

 -
 P
rs

te
*u

ra
  M

un
ic

ip
Ol

 d
l  M

is
sã

o
  W

il
.
  
E

xt
ra

io
  d

a  
A

ia
  d

e  
R

.9
às

0
  d

e  
P

re
ço

s
  
n

  
2
02

2
. 0

4
-2
t0

1
.  

Ó
rg

ito
  G

e
ra

ri
ci

a
d
o r

:  
S

ec
re

ta
ri
a
  
M

un
io

p
ai

0
0
  S

ia3
e  

E
m

pr
e
sa

  
d

et
en

to
ra

  d
o

  t
a

o
E

o
  d

e
  p

ra
ço

s
 
 

b
a

cn
lo

d
  H

o
sp
ita

la
r  

L T
O

A
 C

$ P
4  

0 4
 2

30
.9

5
10

)0
1-

5
4.

  
ap

re
te

cl
ta

do
  p

or
  B

ru
no

 ~
L

i
m

a
 

 d
o  

A
u

in
o.

  C
P

F
:  6

2
1

.1
18

 6
83

- 5
3,

  C
Ci

tt
  v

al
o,
  9
00

00
d 

de
  

R
S

 91
1.

  1
0

0
,0 O

in
av

 
s
e
  o

n
zo

m
uia

ce
in

rs
ac

s)
  P

r a
ro

d
e

V
ai

o
a

d
e
'
 1 ,2
 d

o
ro

) m
eq

e
a

a
  p

a
rti

r  
d
a
  a

sS
m

e5
,a

  d
o 

pn
ic

e
ee

o
  d

e  
lk

ot
oç

o
  n

a  
n

a
xt

at
o
c t
d

e
d

e
 

 P
re

gã
o

  E
le
lr

õn
lc

o
  1

4
 2

0
2

2
 02

.1
0.

0
1 

co
io

ot
re

to
é 

o  
R

eg
is

tr
o  

de
  P

re
ço

s  e
sa

nd
o  

lo
lr e

ra
e  

s.
re

n
tu

el
 c

rri
o

al
ri

ça
o  

d
e

  w
v

rç
os

d
o

  IO
ca

ç8
o
  

d
e

  o
ot

s
pa

m
en

ro
s
 

 m
é
B

c d
o

 
 e

  P
lor

ip
ia

r a
re
s
 C

o m
 c

ran
u l
e

r.
ç.1

0
 co

cT
e t

c
D

 e  
pr

ev
en

d
ya

  p
a r

a
  a

te
nd

er
  

os
  e

c
a
u
sd

od
o
s  

d
a
  S

ec
re

ta
s
.  
-1

,  
S

aú
d
e
  d

o
  M

*r
n

rc
.p
.c

  d
e

  M
o

sA
ri  

i
5s

ai
C

tr
.  l

(a
p

  F
ra

nc
a  

d
e  

1
r0

40
  P

e
re

n
e

  O
ra

sd
ir
e
  -
 S
e
cr

et
a

ria
  L

4O
*
a

tal
 

d
e
  S

a
ú
d
e
  -
 O
rg

ã
o
  C

'0
ra

r0
e

s3
c
r  

C
ai

a  
ct

 
a

st
a t

n
a
:  2

8
d

,  a
W

 d
e
  2

02
2.

  

E
st

a
d

o
  d

o
  C

ea
rá

 -
 P
ra

ia
ltu

ra
  
M

ta
il

c
a

l  d
.  

P
a

ca
to

b
a
  -
 A
vi

so
  d

e
  t

.lc
lta

çh
o  
-
 P
re

gã
o

 
 

E
le
tr

ô
ni

c
o

  0
10

1 
00

5 12
02

2-
  P

E
R

P
 O

0
ei
o
:  R

a
ga

tr
o

d
e
  P

ç
ov

re
an

õ
c  

a  
w

c
t-

ot
aç

ã
o

 
 d

e  
«
rc

ira
sa

  
o  

o
s  

se
rv

iç
o
s 

do
 b

01
c5

cS
ai

rla
  

m
or

mu
te

nç
ck
,
 

 p
re

ve
n

tiv
a  

e
  o
~

a
  d

e
  w

ic
ul

o
s  

a
rt

o
rr
io

lo
re

k.
  

IR
VW

JL
w
n
 dl

i  v
ek

ai
l(-

s  
e  

ar
cu

si
Çã

o
 dc

c ç
oe

uo
,  b

at
a

ta
s,

  0
11

00
  a

  p
e

ça
s
 

 p
ar

a  
ve

iC
iil
o
 t

lu
tC

'n
O

*o
cO

t  
d
o
st

iri
ad

o
  a

s  
C

lo
e rs

uo
  
S

e
cre

to
ro

s
.  
A

 P
re

go
ei

ra
  d

o
  

PO
CO

LIU
b
a

-C
E

 -
 to
rn

a  
p

rJt
oC

O
  P

ar
a  

co
nh

O
ca

d
e

itio
  d

os
  in

le
ra

ua
de

a  
"

M
o
~

  2
0
 d
e  

10
01

0 d
e
  2

02
2,

 
d

e
 08

. 9
0 

do
re

s  
O'

co
rá

no
  d

e  
B

ra
si

lia
),

  e
st

ar
á  

le
ca

tle
re

lo
  a

d
  p

ro
po

sd
o
 

 r
e

fe
re

nt
e
s
 

 O
  0

9
te

  p
re

gã
o,

  r
io

  e
nd

er
e

ço
  e

1
te

3n
ic

o
  

w
aw

  b
tx

na
dt  

co
m

  b
r

A
ce

ts
o

  k
io

til
l 
a

d
o
n
o
lt
*
-
  t)

dt
aç

d
e
*  

pd
bl

k
a

cÇ
 O

 e
d
ita

l p
o
d
w
t  

se
r  o

b
tid

o  
n
o
er

rd
e

ru
ço

  u
te

tr
f
r ú

ro
  ci
ci

o-
e
  r
n
e
n
clo

na
d,o

e
  Ia

rn
d
e
n t

  n
o  

aw
w

  lo
u
co

 ç
ov

.tt
rl

cc
da

çõ
es

.  Q
u

ai
sq

ue
r  

n
fr

em
a
ç0

es
  s

0
12

o  
p

re
st

ad
as

  p
u

la
  P

re
go

e
ira

  O
it
a

n
te

  o
  e

x
~

te
  n

O
fe

id
i  
(0

8
: 0

0
  d

a
  

12
0

0
 

rw
a

s
  

P
ac

al
de

a
ce

.  0
8 d

a  
m

ai
o

  r
i.
  2
02

2.
  ta

ra
  L

e
ga

s
 

 c
i.  

A
qc

al
no

  -
 P
re

go
U

..
  

E
st

ad
o

  d
o

  C
ea

rá
.  P

re
*u

,a
  M

un
ic

ip
al

 d
e  

B
ar

bW
.t,

a-
  A

s4
so

  d
e  

P
eo

ss
e

gu
im

e
tit

o
  -
 T
om

ad
a  

c
i.
  

P
re

ço
s  

n
 

20
22

.0
3.

10
. 3

.  
A

 U
O

~
A

o  
P

e
r 

r
an

le
  d

e
  L

ic
d
a
çã

o  
a
.  

P
o
tte

rt
is

a
  M

iti
c
ip
a
l d

e
  

tr
a.

t  
c
a
lC

E
  c

cc
  u

so
  d

e
  s

ec
as

  a
tr

ib
ui

çd
es

  l
e

ga
is

,  
n

a
  p
O

~
  p

a
rra

  c
o
t,t

e*
ci

m
en

io
  d

os
  

flt
ec

es
s0

0
0

ti,
  q
ue

  e
st

ac
a  d

an
do

  p
r
o

s
~

.~
a
o

C
el
ta

ri
e

L
id

ts
lb

nO
n

a
cr

a,
3a

at
50

0
e
  T

cc
r
ad

a
d
e
  

P
re

ço
s  

r
i
  2
02

20
3 

10
3.

  c
o
  o

bj
et

o  
e
 a

  C
oe

ctr
a
la

çã
o
  d

o
  t
e
t'ei
ço

t  
a

  l
e

re
m

  p
re

st
ad

o
s  
"o

  r
e
ç0

00
: 

de
  d

eS
at

as
  s

4c
ni

1i5
  e

m
  d

iv
er

sa
s  

ti
x

d
ed

as
, 
c
ais

  r
ad

.t
a'

oe
t *
,  
p

ar
a
 lie

rb
O

ce
as

  e
m

  
rti

s e
is

ia
s
  k

s
a

ls
3a

ile
cc

  n
t  Z

on
a  

R
ur

a
l dc

,  L
km

lc
ip

e
,  d

ci
  B

a'
b
al

s
.W

C
E

,  a
Ss

ei
o

 da
  S

r
~

  M
u

is
ci

pa
l  

d
e
 lr
e'r

a
o
su

cc9
vc

  
e
 $
e
rvi

ço
s  

P
ü

t *l
ço

  
ne

st
e  

oc
a  

1 2
 d

e
~

  d
e
 20

22
.  m

iS
 0
9
9
0
 ~

 
C

'X
O

S
 O

°d
O

:  
no

-O
 0

00
11

0
0

0
  e

n
vo

l0
00

0 
c
on

te
n d

a  
as

  p
ro

po
st

a
s
  c
om

ar
ci

am
e 

do
s  

lr
ri
a

s l
mi
s

 tia
bi

ci
ad

os
.  M

a
c
ia
s
:  

nl
or

mr
m

çi5
4s

  p
ed

ce
é

o
  s

e.
 

 o
b

tid
a
s  

pr
lo

to
le

k
n

e
l8

8)
3

13
2•

2 4
5 9

,  B
ar
b

lP
,W

C
E.

  O
s 

de
  m

ai
o 

de
 2

02
2,

i 
o

ão
P

su
lo

 B
e
ze

rr
a
  -
 Pr

)d
.n
t.

  d
a  

C
on

tis
el

o
  P

.r
rn

an
.n

te
  d

a  
L
lc
it

a
g

ão
.  

-
  

E
st

a
d

o
  d

o
  C

ea
rá

  -
 P
r.
ta

l*
ur

a  
M

un
ic

ip
al
  d

o
  It

up
af

ã 
.
A

v
"
 

 r
i.

  R
et

if
ic

aç
ã

o
 

 o
  E

xt
rs

to
  d

ei 
ub

ic
a

çi
o

  d
a.
 

 C
o

i*
a

m
^
 

 r
e
le

ne
ril
.
  é

 To
m
ad

a  
d

e
  P

re
ço

.  c
i
i
 23

.0
2
2

82
2.

0 1
-T

P
 C

c
s
p

 
 

é
 a

c
c
rdr

ai
a
ç$

e
ide

  o
'r
ç
re

sa
  p
a

ta
  e
n  

c
u
çà

c
ia
l  P

e
r
i0

a
çA

iD
c-

nc
  P

ec
a
s
  T

ci
$c

iae
"t

 d
o

o r
sa

  
b
a
i
 

 d
o
  S

al
to

,  
P.

çc'
.ra

 o
s
 

 e
 

e
s

a
p

o
 

 d
e  

a
q

ua
id

'C
E

 --
 M

A
P

P
 42

90
  E

m
  R

ec
ur

so
  I
rd

ec
ço

a
lo

.  
cr

e
s

Ia
.s

e
  a

  d
e!

p
iee

a.
  A

b
a
n

o
 

 S
sm

'a
lo

e  
e

  C
o
~

  L
TO
A

 C
N P

J  
39

0
.1

25
13

0
0 1

-9
8.

  

!
HC 

i gfl 
ej 

.Eo 

Il4. c5t1 
E, o 

te 

L•g 

' 

: 

9 o  

o z 

o 

It!i 

ir 

1 z 

: 
Rã 

044 
c ao •o ' 

Z 

Sk 

E 

2 
E• 

É. 

 

•g 
2 

9 

o 

gh 

à í0  
E 

•4vJ 

•' 

o 
£ 

ali 

'e 

Ill 

1111h' 



Prefeitura Municipal de Nova Russas ---••,, 

Rua Padre Francisco Rosa 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

' 

0/ 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/22/2022 - TIPO: 

MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
10 de maio de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2022, cujo objeto é EXECUÇAO DA REFORMA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 140/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - 
SOP. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e 
dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 06.05.2022. ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - 
Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 0910512022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SS-TP00112212022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=738. 

Nova RussaslCe, 9 de Maio de 2022. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - TeU (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/licitacaohsta.php?id=738  

aLcitaco Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 i ANO XIV N°097 1 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2022 
De 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÂO E ADJUD1CAÇ.tJDE À 3' LICITAÇAO Unidade Adminisirativa: Infractrutura e Serviços Urbanos - Processo Originário: Tomada de Preços a° PCS-01.22l221-U 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para Pasimentação em pedra tosca na sede do município de Santa Quit4ria/CE

, 

- Espécie: Homologação eAdjudicaçào do resultado do julgamento do respectivo processo licitatôrio - Licitante: CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES 1 
E CORRETAGEM LTDA, CNPJ o' 22.891.677/0001-08 -  Valor Global R$ 249.564,62 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e sessenta e quatço --

reais e sessenta e dois centavos) - Data da llomologaçàoAdjudicação: 05/05/2022 - Fundamentação Legal: Inciso Vi, art. 43, Lei Federal n° 8.66Q& 

*** 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA —Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: 
Secretaria de lnt'raestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços a° TP/01/030522/SIT - Objeto: 
Contratação dos serviços técnicos especializados na área de engenharia civil e elétrica para assessoria na elaboração de projetos, orçamentos. 
laudos, acompanhamento e fiscalização de obras, junto as diversas unidades administrativas do Município de Reriutaba-CE - Data de Abertura: 
25/05/2022 - Horário: 0811301s1 Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, n 176, Bairro 
Centro, CEP 62260-000, Reriutaba--CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links httos:/www.reiiuiaba.cegov.hr:  hflp:Jheiiaeoes. 

- Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 121100M e de I4H00M às I7H00M - Presidente da Comissão de Licitação: 
Sâ.nia Leda Tavares Timbó. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE MIRAÍMA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.05.03.01 - 
PE - O Pregoeiro do Município de Miraima-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°2022.05.03.01 
- PE, cujo Objeto é a Aquisição de veículos automotores, zero quilômetro, novos, sendo: 01 (Um) adaptado para ambulância simples remoção e 07 
(Sete) Tipo Passeio, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Miralma-
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referéncia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24 
de Maio de 2022, às 09h (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da 
Disputa de Lances no dia 24 de Maio de 2022 a partir das 119h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do 
Cornprasnet: bttps:í!www.gor.br/eompraslpt-br a partir da data desta publicação. Miralma-CE, 06 de Maio de 2022. Mateus Mororó Sã - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* •STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 0205.01/2022-SRP 
O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 0205.01/2022-

SRI'. CUJO Objeto á a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de livros didáticos e paradidáticos 
pura uso dos alunos do Ensino Fundamental da Rede de Ensino Municipal e atualização de acervos bibliográficos das Unidades de Ensino, junto 
à Secretaria da Educação do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referõncia constante dos Anexos do Edital. 
sendo o ('adastramento das Propostas até o dia 26 de Maio de 2022, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 26 de Maio de 
2021 a partir das 091% (Horário de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 26 de Maio de 2022 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: J1ltos://wwss.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2022. 
Paulo Costa Santos - Pregoeiro. 

r 
*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1804.01/2022-SRP 
-- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 1804.01/2022-SRP. 
cuto Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo odontológico, 
visando atender as necessidades das equipes de saúde bucal da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações 
comidas no Termo de Rcfcrdneia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramonto das Propostas até o dia 24 de Maio de 2022. às 081i55min 
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 24 de Maio de 2022 a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 24 
de Maio de 2022 a partir das 101; (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: )attos://www,bbmnet.com.br, a 
partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Pregoeiro. 

*** *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ~  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃo -TOMADA DE PREÇOS N° 2504.01/2022-TP - C) 
Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Maio de 2022, às 119h, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho. N' 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo 
Objeto é a Contratação de serviços especializados em tecnologia para locação de sistema de acesso remoto, incluindo suporte técnico para atender a 
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, de Segunda ás Sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-CE, 05 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 05.02/2021-TP. O Município de Araripe, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que, após prazo 
reçursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório tomada de preços N" 05.02/2022-TP. cujo 
objeto é a contratação dos serviços de reforma na escola E.E.F. Luiz Guedes Alcoforado, no Distrito de Brejinho no município de Araripe-CE, para abertura 
do envelope n° 02 (proposta de preços) que será realizada no dia 11/05/2022. às 13:00h (treze horas) na sala de Reunião localizada na Avenida José Loiola 
de Alencar, n° 440, Centro, Araripe/CE, 06 de maio de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no p16x1mo dia 10 de maio dc 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS  14 SS-TPO}0112022, ctjo objeto é 
EXECUÇÃO DA REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ GONÇALVES ROSA, LOCALIZADO NA SU)E DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE, CONFORME CONVÊNIO N. 14012021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS P(JRLICAS - SOP. Na oportunidade lomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Ruasas/CE, 06.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
MaTuns - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararend* - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços 03/2022-TP. Objeto: contratação 
de empresa para  execução de serviço de pavimentação cor pedra lasca e drenagem superficial em meio-rio de concreto em ruas das localidades de Boa 'isla 
Lagoa de Dentro e na Sede do Município de Ararendá -.  CE, MAPP N"4989. Foi Adjudicado e Homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral. o 
Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da Empresa Vencedora: E & A Locacoes de Veiculos EIRELI, com sede tia Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, 
Bairro Universidade, Nova Russas - ('E., inscrita no CNPJ 0.0  21.803.486/0001-76, valor total R$ 488.512,56 (quatrocentos e oitenta e Oito mil quinhentos 
e doze reais e cinquenta e seis centavos). 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida De Jericoacoara -  ADEJE RI da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo. Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJER!, por 
intermédio de sua Pregoeira. torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial N°2022.05.06.0 IIPP, tipo menor preço Global, para a 
aquisição de materiais permanentes para atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI. 
com  data de abertura em 19/05/2022, às 10:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Vital Veríssimo, 530, Vila de 
Jericoacoara. Jijoca de Jericoacoara/Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 06 de Maio de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 

"5 L 
- Sccretarto/Ordcnador de Despesas Municipal: Francisco Arnaldo Mesquita Comes. 

FSC 

MISIO 
P.p5o,oda 
.pti0.* 

FSC'C12e 


